
}Univerzita Hradec Králové 
Fakulta informatiky a managementu 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Veronika Cimermanová 

Název práce: Vinařská turistika ve vybraném regionu ČR. Vinařská turistika na příkladu 

vybrané akce Pálavského vinobraní. 

Autor posudku: Mgr. Ing. Libor Lněnička, Ph.D. 

Cíl práce: Hlavním cílem bakalářské práce je na příkladu Pálavského vinobraní analyzovat 

vybrané aspekty produktu cestovního ruchu Mikulovské vinařské podoblasti. Dále jsou vymezeny 

3 dílčí cíle. 

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

Povinná kritéria hodnocení práce 
A B c D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru • • • • • 
Vymezení cíle a jeho naplnění • • • • • 
Zpracování teoretických aspektů tématu • m • • • • 
Zpracování praktických aspektů tématu • • • • • 
Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití • • • • • 
Hloubka a správnost provedené analýzy • • • • • 
Práce s literaturou • • • • • 
Logická stavba a členění práce • • • | • | • 
Jazyková a terminologická úroveň • • • • • 
Formální úprava a náležitosti práce • • • • • 
Vlastní přínos studenta m • • • • • 
Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) • • • • • 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Výsledek anti-plagiátorské kontroly vykazuje 41% shodnost, což řadí práci mezi více rizikové. Po ručním 
přezkoumání práce jsou problémové pasáže citovány a tudíž žádné velké neshody jsem nezaznamenal. 
Shody v citacích vycházejí z několika podobných závěrečných prací studentů jiných VŠ. Větší procento 
podobnosti je vykazováno u práce Vinařská turistika v okrese Břeclav autorky Mgr. Hany Sýkorové 
z roku 2018, kde autorka použila i podobný obsah práce. Nicméně primární odkazy na autory jsou 
v práci použity jak přímou, tak i nepřímou formou. Hodně se v citacích objevují tradiční autoři 
(Vystoupil a Šauer; Dudák; Obůrková). Použity jsou i zahraniční autoři. 

V textu práce se vyskytují některé citace, které nejsou v závěru v literatuře, např. 28 x je citován Dudák 
(2011); 7x Vecheta (2016). 



Dílčí připomínky a náměty: 

Bakalářská práce se zaměřuje primárně na vinařský turismus, konkrétně na jednu nejnavštěvovanějších 
akcí v ČR - Pálavské vinobraní. Společně se Znojemským vinobraním představují TOP akce. Autorka si 
zvolila 1 hlavní cíl a 3 dílčí cíle. Dílčí cíle doplňují hlavní cíl i pomocí výzkumných otázek a podpůrného 
výzkumného nástroje - dotazníku. 
Autorka popisuje přehledně vinařské oblasti a podoblasti v ČR, doplňuje je i ukázkami map, což je 
důležité pro geografickou lokaci. Ukázky map však chybí v kapitole 4.1 při popisu Mikulovské vinařské 
podoblasti a vinařských stezek. Stačilo by na ukázku obrázku vybrat jednu stezku. 

Hlavní metodou použitou v práci bylo dotazníkové šetření. Autorka správně popisuje způsob tvorby 
dotazníku a jeho následnou distribuci. Při vysoké návštěvnosti akce (v řádu 10 tis.) je elektronická 
forma velice vhodná. I při předpokladu, že lidé vlastní mobilní zařízení a mohou dotazník vyplnit on
line. Chybí informace, zdali skutečně respondenti odpovídali pouze ve vymezené době konání 
Pálavského vinobraní nebo někdo z respondentů vyplnil dotazník až po ukončení akce. Návratnost 
vyplněných dotazníků je vyjádřena pouze absolutním číslem a nenaznamenal jsem v celé práci číslo 
celkové návštěvnosti 75. ročníku akce. Autorka píše, že bylo distribuováno cca 400 dotazníků (není 
k dispozici přesné číslo?). Za velice zdařilé odpovědi považuji v otázkách 8 a 9, kde se ukázala síla 
respondentů. 
V závěru práce jsou přehledně shrnuty zjištěné výsledky a zodpovězeny výzkumné otázky a podotázky. 

Ze stylistického hlediska vypadá, že práce prošla před dokončením revizí. Občas se vyskytují drobné 
chyby - např. špatné skloňování hned v úvodní anotaci, citaci Kruger et al. (2012), na str. 29 skloňování 
Pálavské vinobraní, na str. 41 od do se píše dlouhá pomlčka bez mezer. 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Zpracovaná práce poskytuje zajímavou zpětnou vazbu na jednu z masivních kulturních vinařských akcí 
v ČR. Práce je zpracována jednoduchou formou bez zbytečných chyb a nejasností. Přesto bych 
doporučoval při stanovení otázek jít do větší hloubky a pro online zpracování používat i např. metody 
škálování. 

Otázky k obhajobě: 

1. Jakým způsobem jste si vybírala a následně oslovovala respondenty? Vyskytly se během sběru nějaké 
problémy, např. že někdo odmítl vyplnit dotazník nebo vás úplně ignoroval? 

2. V celé práci se nehovoří o organizátorech akce, víte kdo tuto akci pořádá? 

3. Poskytnete zpětnou vazbu s výsledky organizátorům Pálavského vinobraní? 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka: B 

podpis 


